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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

نقدی بر مصلای تهران در پنجاهمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران
افراد دارای معلولیت 

قربانی نبود مدیریت شدند

متأســفانه بــار دیگر شــاهد عدم 
رعایــت بدیهی ترین حقــوق افراد 
دارای معلولیت در نمایشگاه به اصطلاح 
بین المللــی کتاب تهران هســتیم. پس از 
ورود به فضای نمایشگاه واقع در مصلی 
با رمپ هایی با شــیب تند و غیراستاندارد 

روبه رو خواهیم شد.
نه تنها هیچ علامتــی برای محل عبور 
ویلچــر وجود ندارد حتی هیچ یک از افراد 
اجرائی نیز آموزشــی بــرای راهنمایی و 
هدایت افــراد دارای معلولیت ندیده اند و 
هیچ گونه راهنمایــی وجود ندارد. پس از 
ورود به بخش شبســتان نیــز با پله هایی 
بــدون رمپ مواجــه می شــویم. پس از 
پرس وجوی فــراوان و عدم اطلاع بخش 
اطلاعات از مکان آسانســور با آسانســور 

خاموش مواجه خواهید شد.
آری در این مکان آسانسور وجود دارد 
و حتی خراب هم نیســت، ولی خاموش 
اســت و هیچ یک از معلــولان، جانبازان، 
سالمندان و مادران همراه با کالسکه حق 
استفاده از این وســیله مناسب سازی شده 
را ندارنــد. پــس از در میان گذاشــتن این 
موضوع با مدیریت شبســتان با پاسخ «به 
مــن مربوط نیســت» مواجه می شــود و 
برای گــزارش این موضــوع راهی بخش 
حراســت بــا گــذر از پله های فــراوان و 
بازرســی شــده کــه پــس از پیگیــری و 
مکاتبات مشــخص شد مسئولان مصلا به 
دلیل اختلاف نظر با مسئولان اجرائی برای 
نمایشگاه  از  بازدید  استانداردنبودن نقشه 
اجازه استفاده از آسانســور را نمی دهند. 
با اشــاره به موارد فوق ســؤال های ذیل

مطرح می شود:
چرا با گذشــت ۵۰ ســال هنــوز افراد 
مشــکلات  بــا  بایــد  معلولیــت  دارای 
عدیــده معابر در نمایشــگاهی که عنوان 
بین المللی بودن را با خود یدک می کشــد 

مواجه شوند؟
ناکارآمد  اختلافــات مســئولان  چــرا 
اجرائی باید منتج به ســلب حق استفاده 

از آسانسور شود؟
رفت وآمد  مشــکلات  هیــچ گاه  چــرا 
بــرای  اهمیتــی  هیچ گونــه  معلــولان 

برگزارکنندگان نداشته است؟
و در نهایــت تا چند ده ســال دیگر باید 

شاهد این وضع نابسامان باشیم؟
روی ســخن من با مســئولان ناکارآمد 
است «فراموش نکنید و امروز را به خوبی 
بــه یــاد بســپارید در روزگاری نه چندان 
دور شما نیز ســالمند خواهید شد و توان 
بالارفتــن از پله هــا را به ســادگی نخواید 
داشــت، آن روز افرادی در جایــگاه قرار 
خواهند داشــت و برای عبور و مرور شما 

تصمیم خواهند گرفت».

یادداشت نگاه

برخــی دانشــجویان از ورود نیروهــای حراســت زن بــه 
دانشــگاه ها می گوینــد: «تنش های زیــادی ایجــاد کرده اند». 
گروهی هم از رفتارهای سلیقه ای و برخوردهای کلامی انتقاد 
می کنند. آنهــا تأکید می کنند که برخوردهــا در زمینه حجاب، 
قبل از خیابان، در دانشــگاه ها شــروع شد. دانشگاه آزاد در این 
خط ونشان  کشیدن ها جلودار بود. فروردین امسال، این دانشگاه 
دســتورالعمل حجــاب ابلاغ کرد کــه در آن به دانشــجویان 
اولتیماتــوم داد: «افــراد خاطی به طور مســتقیم بــه کمیته 
انضباطی معرفی می شــوند». در همین دستورالعمل، درباره 
تذکر اســتادان به موارد کشف حجاب در کلاس هم تأکید شد. 
این موضوع از زبان دانشــجویان هم شنیده می شود؛ تعدادی 
از اســتادان درباره حجاب دانشــجویان تذکــر می دهند. حالا 
گشــت های موتوری و افرادی با لباس شــخصی هم به کمک 
آمده اند. آنها ســر کلاس های درس هم حاضر می شــوند و به 

دانشجویان تذکر می دهند.
یک تا یک ماه و نیم به پایان سال تحصیلی دانشگاه ها مانده 
و هر روز برخوردها، محدودیت ها و تذکرها شــدیدتر می شود. 
هر اقــدام از ســوی دانشــجویان می تواند منجر به تشــکیل 
پرونده ای در کمیته انضباطی شــود و حالا زمزمه  هایی درباره 
احضار دوباره تعدادی از دانشجویان شنیده می شود. در همین 
شرایط هم دانشــجویان تعلیق شده از حوادث ۱۴۰۱، یک به یک 
به دانشــگاه ها بازگشــته اند و با حجم زیادی از محدودیت ها 

مواجه شده اند.
از ابتدای امســال، دستورالعمل ها و اطلاعیه ها یک به یک از 
سوی دانشگاه ها منتشر شد. در کنار دانشگاه آزاد، ۲۴ فروردین 
کارگروه حجاب و عفاف دانشگاه رازی، اطلاعیه  ای منتشر کرد: 
«پوشــش رســمی مورد قبول در محیط های آموزشی، شامل 
مانتو، شلوار مناسب و مقنعه بوده و استفاده از شال و روسری 
ممنوع است. بدیهی اســت که رعایت نکردن مقررات پوشش 
فــوق از ۲۶ فروردین ، علاوه بر اینکه مغایر با شــأن محیط های 
علمی و دانشگاهی است، تبعات قانونی و انضباطی خاصی را 

برای فرد به  همراه خواهد داشت».

ورود نیروهای حراست زن
اما خبرهای رســیده از دانشگاه  ابعاد گســترده ای دارد که 
حکایــت از اعمال محدودیت هــا در بخش های مختلف دارد. 
اما آنچه بیش از همه به چشــم دانشجویان می آید، گیت های 
بازرســی حجاب، نیروهای حراســت زن، لباس شــخصی ها و 
گشــت های موتــوری برای تذکــر حجاب و عکس بــرداری از 
آنهاست. یکی از دانشجویان دانشکده حقوق سیاسی دانشگاه 
تهران درباره وضعیت برخورد با دانشجویان از سوی نیروهای 
حراست، توضیح می  دهد و می  گوید: «برخوردها بسیار تشدید 
شــده، گروه  های حراست زن، تنش  های زیادی ایجاد کرده  اند و 
این وضعیت از مهرماه سال گذشته شدیدتر شده و دلیل آن هم 
حضور یکی از مشــاوران رئیس دانشگاه تهران است که بنا به 

خواسته او، نیروهای حراســت زن هم به دانشگاه اضافه شد؛ 
افرادی که رفتارهای ســلیقه  ای دارنــد و برخوردهای کلامی 
نامناســبی با دانشــجویان دارند. در پردیس مرکزی دانشــگاه 
تهران، برخوردها اکثرا در حد تذکر است (هرچند گزارش  هایی 
از درگیری میان دانشــجویان و نیروهای حراســت در پردیس 
هنرهای زیبا داشــتیم). در دانشــکده  هایی مثل روان شناســی 
و مدیریــت، نیروهای حراســت بیشــتر وارد تنــش کلامی با 
دانشجویان می  شوند و دانشجویان را تهدید می  کنند. به  هرحال 
دانشــجویان در دانشــکده هایی مثل علوم اجتماعی، بیشتر با 
حقــوق خود آگاه اند و وقتی تهدید می  شــوند، واکنش نشــان 
می  دهند. در کل، در دانشــکده  های پیرامونی تنش  های کلامی 
بیشتر است و عمدتا دانشجویان را تهدید به برخورد می  کنند».

تشدید برخوردها از فروردین ۱۴۰۲
این دانشجو می  گوید که به  طور کلی، برخورد با دانشجویان 
از فروردین   ۱۴۰۲ شــدت گرفته و حالا وارد مرحله دیگری شده 
اســت: «قبل از اینکه امســال در خیابان  ها برخورد با مســئله 
پوشــش را تشدید کنند، این ســخت گیری  ها در دانشگاه شروع 
شــد، به ویژه در پردیس هنرهــای زیبا که همیشــه درباره آن 
حساســیت وجــود دارد. به طور کلی پردیــس هنرهای زیبای 
دانشگاه تهران، اهمیت و حساســیت ویژه ای در زمینه مسئله 
پوشش دارد، تا جایی که شنیده شد ماجرایش به وزارت علوم 
و دادســرای اوین هم کشــیده شــده بود». به گفته او، در این 
مدت تعداد زیادی از دانشــجویان بــه کمیته انضباطی ارجاع 
داده شده اند اما آن طور که شواهد نشان می  دهد، تلاش بر این 
است تا احکام، خیلی به ضرر دانشجویان نباشد. اغلب احکام 
محرومیت از تحصیل، به صورت معلق صادر شده است، مگر 
اینکه پرونده دانشــجو حــاوی اتهامات متعــدد و با مصادیق 
اثبات  پذیر باشد. با این  حال چند نفر از اعضای شورای انضباطی، 
گاهی تأکید می  کنند که اگر کســی به حکم صادرشده اعتراض 

دارد، این شورا می  تواند محتویات پرونده را شفاف  سازی کند.
این دانشــجو تأکید می  کند که در زمینه حجاب هم چندین 
مرحله باید طی شود تا فرد را به کمیته انضباطی ارجاع دهند. 
مثلا ســعی می  کنند با تشکیل جلسات مشاوره یا گرفتن تعهد، 
موضوع را قبل از تشکیل کمیته انضباطی فیصله دهند. هرچند 
برخی از دانشــجویان حاضر به تعهد دادن نشدند و قاعدتا در 
کمیته انضباطی محکوم شــدند. برخی نیز حتی بعد از صدور 
حکــم محرومیت از تحصیــل، با دادن تعهد از اجرائی شــدن 

حکم خود جلوگیری کردند و به تحصیل ادامه دادند.

تذکر حجاب از سوی برخی استادان
او در ادامه به موضوع دیگری اشــاره می  کند و آن هم تذکر 

حجاب ســر کلاس  های درس از سوی استادان رادیکال است: 
«حدود چهار، پنج اســتاد در دانشکده حقوق سیاسی دانشگاه 
تهران هســتند که به دانشــجویان تذکر حجاب می  دهند. این 
استادان در مقایســه با قبل حساس  تر شده  اند و دانشجویان را 
تهدید می  کنند. استادان هیچ تمایلی به صحبت درباره اتفاقات 
پاییز ۱۴۰۱ ندارند، حداقل در رشته خودم چنین چیزی ندیده  ام. 
گاهی هم براســاس چارت درســی ممکن است اشاره  ای گذرا 
داشــته باشــند و به صورت مطالعه موردی درباره آن صحبت 
کنند. اما در دانشــکده هایی مثل ادبیــات و زبان  های خارجه، 
شاهدیم که برخی مســئولان رده بالای این دانشکده  ها شخصا 
اقدام به پرونده  ســازی و شــکایت از دانشــجویان سر موضوع 
حجــاب می  کنند. حتی در فایل صوتی منتشرشــده از جلســه 
هیئت رئیسه دانشکده ادبیات، شاهد توهین زننده یکی از اعضا 
بــه کل پردیس هنرهای زیبــا بودیم». به گفته این دانشــجو، 
برخوردهایی که از ســوی دانشــگاه با دانشجویان می  شود، در 
شــأن هیچ  کس نیســت، هرچند واکنش ها و اعتراض خاصی 
نســبت به این برخوردها نمی  شــود، اگر هم اعتراضی باشــد 
به صــورت فردی اســت. کار جمعی صــورت نگرفته: «بعضا 
شــاید مطلبی نوشته شود و امضا بزنند؛ جمعی از دانشجویان 
دانشــگاه تهران. در حالی  که شــاید تنها پنج، شــش نفر آن را 
نوشته باشند و در بیرون تصور شود که چند هزار نفر پشت این 
بیانیه هســتند. البته در این یک  سال شــاهد بیانیه  هایی بودیم 
امــا نه تأثیر خاصی داشــتند، نه تعداد امضاهــای آنها درصد 
درخور توجهی از دانشجویان را شامل می  شد. آنچه بیشتر دیده 
می  شــود، اعتراض  های فردی و پراکنده است به ویژه در فضای 
مجازی. چــرا؟ چون هزینه اعتراض بالا رفته اســت. خیلی از 
دانشــجویان در ترم  های اول  شان هســتند و نگران برخوردها. 
برخی دیگر هــم ترم آخرند و می  خواهند زودتر فارغ التحصیل 
شــوند. گروهی هم می  گوینــد که دیگر تلاش کــردن فایده  ای 
ندارد، چون هزینه اش بالا رفته». به گفته این دانشجو، برخورد 
دانشــگاه با دانشــجویان، کاملا نتیجه داشــته است، خیلی  ها 
احضــار و محکوم شــده اند اما به طور کلــی آرام بودن فضای 
دانشگاه به  دلیل برخورد با دانشجویان است، نه مدیریت کردن 
آنها: «دانشــجو بی  تفاوت شــده، هرچند خود دانشگاه هم در 
یــک اقدام، چندیــن نفر را از تســهیلات رفاهی محــروم کرد، 
حتــی بدون برگزاری کمیته انضباطی. ورودشــان به ســامانه 
دانشــگاه را مسدود می  کنند تا دانشــجو مجبور شود به کمیته 
انضباطی مراجعه کند. هر حرکتی از ســوی دانشجو، مساوی 
است با برخوردهای این  چنینی. حتی گاهی این اقدامات تحت  
نظــر اعضای کمیته انضباطی نیســت و مســئولان به صورت 
ســلیقه  ای وارد عمل شده اند». بیش از یک سال و نیم است که 

فعالیت  های صنفی در اغلب دانشگاه  ها به حالت 
تعلیق درآمــده. به آنها اجازه برگــزاری انتخابات 
نمی  دهنــد یــا به  طــور کل فعالیت  های شــان را

تعطیل کرده اند. 

گفت وگو با آراســب احمدیان دربــاره  کنگره بین المللی دوســالانه 
آنکولوژی کودکان (یادبود پروفسور پروانه وثوق)

چهارمین کنگره دوسالانه پروفسور 
وثوق، شتاب دهنده پیشبرد درمان های 

چندتخصصی در بیمارستان محک

مدیرعامل مؤسســه خیریــه حمایت از کودکان مبتلا به ســرطان 
محک گفــت: تمرکز این مؤسســه بر درمان هــای چندتخصصی 
ســرطان کودکان در بیمارســتان محک اســت که یکــی از چهار هدف 

استراتژیک محک در برنامه استراتژیک ۱۴۰۱-۱۴۰۳ بوده است.
 Tumor در دو ســال گذشته پزشکان بیمارســتان محک ده ها جلسه 
Board و case report مشــترک با بیمارســتان های تخصصی ســرطان 

کودکان در آسیا، اروپا و آمریکای شمال برگزار کرده اند. 
این جلســات که در قالب برنامه Twining سازمان بهداشتی جهانی 
صورت می پذیرند، شــاکله اصلی ورود بــه روش درمان چندتخصصی 
را تشــکیل می دهــد. اولین حــوزه تمرکز محک در توســعه درمان های 

چندتخصصی در حوزه تومورهای مغزی کودکان بوده است. 
از همین جهت چهارمین کنگره پروفسور وثوق با تمرکز بر تومورهای 
مغــزی در کودکان برگزار می شــود و متخصصان داخلــی و بین المللی 
در ایــن کنگره آخرین تجارب عملی و علمی کسب شــده را با یکدیگر به 

اشتراک می گذارند».
احمدیان یادآور شــد: پروفسور پروانه وثوق که از بدو تأسیس در کنار 
محک بوده و ریاســت هیئــت امنای محک را بر عهده داشــتند، حقوق 
فعالیت های پزشــکی خود را به طور کامل صرف تأمین نیاز های کودکان 

مبتلا به سرطان در بیمارستان حضرت علی اصغر می کردند. 
پس از درگذشــت ایشــان، هیئت امنای مؤسســه محک با احترام به 
فعالیت های علمی درخشان ایشان، تصمیم گرفتند برای زنده نگه داشتن 
نام و یاد ایشــان و تلاش هایی که در مســیر درمان سرطان کودکان انجام 
دادند، هر دو ســال یک بار کنگــره بین المللی آنکولــوژی کودکان را به 

عنوان یادبودی برای گرامیداشت ایشان برگزار کند.
احمدیان با اشــاره بــه آمار بالای مراجعــه کودکان مبتــلا به انواع 
تومورهای مغزی به بیمارســتان محک گفت: با توجــه به اینکه محک 
اصلی تریــن مرجع درمانــی تومورهای مغزی کودکان در سراســر ایران 
اســت، با رویکــرد چندتخصصی در تومورهای شــایع مغــزی کودکان 
به عنــوان محور اصلی ارائه مقــالات در این دوره از کنگــره بین المللی 

آنکولوژی کودکان برگزیده شده است.
وی توسعه دانش پزشــکی از طریق تبادل تجربیات بین متخصصان 
داخلی و خارجی را از مهم ترین دستاوردهای کنگره بین المللی آنکولوژی 
کودکان دانست و تأکید کرد که این دستاورد منجر به تشخیص زودهنگام 

و درمان  کم هزینه تر و کم دردتر سرطان کودکان در ایران می شود.
احمدیان بیان کرد که مؤسســه محک می کوشــد با تمرکز بر شــعار 
«تحــول درمان» و برگــزاری توموربردهای منطقه ای، روند تشــخیص و 

درمان کودکان مبتلا به تومورهای مغزی در کشور را تسریع کند.

روایت دانشجویان چند دانشگاه از تشدید محدودیت ها و برخوردهای انضباطی

قفل شدگی دانشگاه
زهرا جعفرزاده

ادامـه در 
صفحه
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